PORTARIA Nº 43/2020-SE

Dispõe sobre: “Altera o período de permuta

das Portarias 39 e 40/2020-SE.”

O Secretário de Educação Paulo Cesar Matheus da Silva, no uso de suas atribuições legais

e:

Considerando os procedimentos adotados pelo município em virtude da pandemia causada

pelo COVID-19;

Considerando a necessidade de planejamento das vagas nas Escolas da Prefeitura de

Guarulhos; e

Considerando ainda a organização dos servidores, bem como das unidades escolares, para o

ano letivo de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a data de início da permuta estipulada nos cronogramas das Portarias 39 e

40/2020-SE, conforme segue:

Onde se lê: 25/01 a 10/02/2021

Leia-se: 04/01 a 10/02/2021

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, no que couber.

Paulo Cesar Matheus da Silva

Secretário de Educação